
DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

O QUE É O SC.DIÁRIO?

O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO

Todas as edições do SC.Diário estão disponíveis no endereço http://diario.alcantaras.ce.gov.br, podendo ser consultadas e baixadas de forma
gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS

Tel: (88) 3640-1033
E-mail: prefeitura@alcantaras.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua: Antunino Cunha, S/N - 62120000

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
Procuradoria Geral do Município de Alcântaras

DATA: 05/06/2024

http://diario.alcantaras.ce.gov.br

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 1/4



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - Licitação - AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: SERVIÇO DE ROÇO MANUAL PARA CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO, CONFORME PROJETO
BÁSICO.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0305.01/2024
OBJETO: SERVIÇO DE ROÇO MANUAL PARA CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO, CONFORME PROJETO
BÁSICO.
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO,  torna público a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma
ELETRÔNICA, a qual será conduzida pela referida Comissão, nomeado(a)/designada por ato juntado ao processo administrativo de que trata esta
licitação, devidamente publicados no Diário Oficial do Município, auxiliado pela equipe de apoio também designada formalmente por ato publicado
no DOM e juntado ao processo, para a escolha da proposta mais vantajosa, objetivando a contratação do objeto desta licitação, observadas as normas
e condições do presente Edital e seus anexos e as disposições contidas na Lei Federal n. 14.133, de 01 de abril de 2021; Lei Complementar Federal n.
123, de 14 de dezembro de 2006; Lei Federal n. 13.709, de 14 de agosto de 2018 (LGPD - Lei Geral de Proteção de Dados); DECRETO
MUNICIPAL Nº 20231228-2, de 28 de Dezembro de 2023. Início da Entrega das Propostas: a partir de 05 de junho de 2024 no site
(m2atecnologia.com.br ).  Abertura das Propostas e Início da Sessão de disputa: 20/06/2024 às 09h30 no site ( m2atecnologia.com.br ). O edital e
seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/pt-br), bem como nos sítios
eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará e no Sitio Oficial do município. Maiores informações pelo e- mail licitalcantaras@gmail.com
Alcântaras-CE, 05 de junho de 2024.

Charllys Alcântara Soares

Agente de Contratação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Portaria - Nº 20240603-5

PORTARIA – SEDUC Nº 20240603-5 de 03 de junho de 2024.

PORTARIA – SEDUC Nº 20240603-5 de 03 de junho de 2024.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 2/4



A Secretária de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município
de Alcântaras combinado com o Decreto n° 20170102-3 de 02/01/2017,

R E S O L V E :
Art. 1 Conceder na forma do artigo 111 da Lei Municipal 509/2008 de 03/11/2008 à servidora Charlyne Cunha Freire, Aux. Administrativo,
matricula 799 – com lotação na Secretaria de Educação de Alcântaras, licença para tratar de interesses particulares pelo período de cento e oitenta
dias (180) a contar de 03/06/2024 à 03/12/2024.

Art. 2 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 03/06/2024.

Art. 3 Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria de Educação de Alcântaras, em 03 de junho de 2024.

GERMANA CRISTINA EMILIANO DO NASCIMENTO

Secretária de Educação

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 3/4



EQUIPE DE GOVERNO

PREFEITO
JOAQUIM FREIRE CARVALHO

VICE-PREFEITO
JOAQUIM BENICIO FILHO

ANTÔNIO FERREIRA LOPES
Secretário(a)

FRANCISCO EDUARDO DE ALBUQUERQUE
Secretário(a)

EDMILSON BEZERRA ARRUDA
Secretário(a)

ALDO CARVALHO ARAUJO
Secretário(a)

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES
Secretário(a)

GERMANA CRISTINA EMILIANO
Secretário(a)

SILVIA LEITÃO FERREIRA
Secretário(a)

TARCISIO GLEIDSON ALCANTARA COSTA
Secretário(a)

ANA RITA MACHADO FREIRE
Secretário(a)

FRANCISCA DANIELA ARAÚJO SOUSA MENEZES
Secretário(a)

RAPHAEL GOMES VIANA
Secretário(a)

ATAIDE LAURIANO VIEIRA
Secretário(a)

MESSIAS FERREIRA LOPES
Secretário(a)

ROBERTO ALCANTARA FREIRE
Secretário(a)

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 4/4
https://diario.alcantaras.ce.gov.br/download/839


